ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 25 октября  2012 г. № 4-274
с. Жирятино

Об увеличении  оплаты труда работников
муниципальных учреждений и органов местного

самоуправления района.

Руководствуясь нормами Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ     "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  постановлением администрации Брянской области от 8 октября 2012 г. № 929 «О мерах по повышению заработной платы работников государственных учреждений и муниципальных общеобразовательных учреждений с 1 октября 2012 года», Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
      1.    Увеличить с 1 октября  2012 года на 6  процентов  оклады (должностные оклады) работников муниципальных учреждений, находящихся в ведении Жирятинского района .
      2. Увеличить (проиндексировать) в 1,06 раза  с 1 октября 2012 года размер базовой величины, применяемой для исчисления должностных окладов муниципальных служащих района, а также для исчисления должностных окладов лиц, замещающих должности, не отнесенные к категории муниципальных должностей муниципальной службы района, и установить ее в размере 1791 рубль.

       3. Администрации Жирятинского района, Отделу образования администрации Жирятинского района  принять меры по внесению соответствующих изменений  в нормативные правовые акты, регламентирующие порядок оплаты труда подведомственных  муниципальных учреждений.

       4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения производить за счет общих ассигнований, предусмотренных  на 2012 год.

Глава Жирятинского района                                                           Л.А. Антюхов